

TYÖN LEHTI

N: 1013.

TAISTELU LOMISTA ON ALKANUT.

Haastattelimme tilanteen johdosta TalvK:n alik. Arvo Viljakasta ja kuulla, että johan niitä lomioita oli ehditty odottaakin. V. on sulkaavalainen maanviljelijä mutta oli sillä kannalla, että loma olisi laskettava miehet ammattin katsomatta, ensi sijassa ne jotka olivat jo maaliskuun lopulta yhtä painoa pahemmin munitta remmissä käyneet sairaalassa saamatta sieltä toipumislomaa. Työsouviin näiden olisi tietysti hyvä lomia tärkeille leipijöille, mutta maanviljelijäin suosimisesta aiottaisi porukan kesken paljon turhaa riitaa eikä 5 arkissa ehdi paiskia paljonkaan töitä. Toista on, milloin mies pääsee koukkaudeksi maatalouslomalle kuten TalvK:n alik. Ruuskanen, joka tietenkään ei sisälly viiteen prosenttiin.

Itiskatsaus

28.8.1944 klo 13.

VIHOLLISKOMPPANIAIN HYÖKKÄYKSET torjuttu Laatokan koillispuolella ja Ilomantsissa.

KAIKTIEN SOTA KAIKIIA VASTAAN on käynnissä Romaniassa. Rautakaartin johtaja Horia Sima kehoittaa jatkamaan taistelua bolshevismia vastaan. Ryssät ovat ylittäneet Sot-joen. Saksalaiset divisioonat yrittävät murtautua saarroksista. Romanialaiset taistelevat ketä vastaan sotuu, mm. keskenään. - Sellaista oli siis se virstautuminen sodasta".

16 TUNTIA KESTI ... HELSINKI "KOTIIN", kertoi juri palkkio... palannut luutn. Voittis.

PERÄPRUTKU lenteli toissa yönä ja meni kautaman pomminkin. Ainakin Nasan komentokorsussa kärsittiin 1 tuolitikon tappio ilmanprutun sammuttamisessa karbiidilampun.

KAKSI TK-FILMARIA vieraili eilen Saareissa kuvaten sekä ryssän vetäytymistä n.s. hälyytyksen. Ryssän silmäinen tulenjohtaja jahtasi... ja tiputteli satakunnan... loihin... esti paluu "viiden sillan tietä" vauhdikas. Vahinkoja ei sattunut... utta filmari-jannet kenuivat retkeä... erääksi elämänsä jännittävimpää.

RYSSÄN MIINAT ovat vaarallisia sekä meikäläisille että ryssille itselleen. Koivulan täällä puolen häärin... silisiltana ryssän työ... puita. Korohorommo... yksi ryssistä laukaisi miinan, ja va... litusääniä kuultiin. 1/3652. Val.ups.

Vihkilomiin alik. Viljakainen suhtautui hieman varovaisesti, sillä TalvK:n korpr. Heikki Suvanto oli heti vihkilomalta palattuaan kaatunut, kun taas stn. Reino Villanen oli joutunut heti vihkiloman jälkeen lähtemään veljensä hautajaisiin. Kolmatta poikamiesloikkaria ei komppaniasta ole vielä löytynyt.

Lomareisulla saa siis porukasta olla yht'aikaa joka kahdeskymmenes mies. Jos ken myöhästyy lomalta, joutuvat siitä kärsimään kaikki seuraavat lomalaiset. "Matkapäiväpinnarit" juhliivat samaten kavereittensa kustannuksella.

Sadasta miehestä on aina yksi palkkiolomalla (ansioikkaat taistelusuoritukset 9.6.44 lähtien), kolme työlomalla (maataloustyöt, polttopuuhanhinnat, käräjäjutut, tutkintojen suorittamiset, evakkoslain, työsuhteitten, asunto-olojen y.m. taloudellisten asiain järjestelyt) sekä yksi joulalomalla (omien häät, hopea- tai kultamatat, perheenjäsenen hautajaiset, oman lapsen ristitöiset... lähtien omaisen vaikea seirous... väkijoukko syynä, vaikkei siinä juhlimista olekaan).

Kun jokaisenkin jokaiselle on näitä töitä... kertynyt vaikeita... määräyksen mukaan... huomioitava ne, jotka... vuorossa silloin... on varottava puhumasta vuoro... saattikka "lomakoukkaudeksi"... Esim. käpykaartissa käyneitten vuoro... riippuu kokonaan heidän työnsä... palveluksesta... ja ne voidaan... tilapäisillä ja ne voidaan... väätissä milloin hyvänsä lopett... Loma-auto lähtee Tyrjän sairastu... valta klo 15 samantapaiseen paikkaan, mistä valtion tavaraa mukaansa otta... neet palautetaan yksikköihinsä.